monu. n. 71. relatorij

54 ¶ Perio quando la dicha relacion, y mencion del testamento en donde se halla la clausula derogatoria, no se tenga por individual, y singular reuocacion della, non es dubium, quod licet certa, & specialis derogatio, que es lo que basta para que el primer testamento se tenga por reuocado; quia commemoratio primi testamenti habet vim specialis derogationis, & idē operatur, quod clausula derogatoria, sicut id tenent, & defendunt Ioan. Audi. in cap. 1. de conf. num. 6. in 6. Paul. de Casti. in Auth. hoc inter liber. C. de testam. num. 4. & ibi Anton. Nat. num. 36. Socin. in l. si mihi & tibi, §. in legatis, num. 9 ff. de legat. Alexand. conf. 34. numer. 3. lib. 1. Bened. Capsi. conf. 30. num. 9. & in conf. 31. num. 21. & 15. Casti. conf. 468. num. 2. vet. Et tunc esset specialis, lib. 2. Anton. Nat. conf. 639. num. 9. lib. 4. Bald. in l. humanum, num. 5. C. de legib. & in di. Auth. hoc inter liber. n. 1. & in conf. 230. vol. 4.

55 ¶ Et eleganter Bart. in conf. 21. lib. 1. num. 1. ibi. Item potest quis loqui specialiter: nam testamentorum plures sunt species, quodam enim testamentum est simplex, quodam in quo sunt verba derogatoria: si vocatur in secundo testamento facit mentionē de primo in quo erant verba derogatoria specialiter loquitur, ibi speciale mentionem facit.

56 ¶ Bursac. conf. 307. in nu. 128. & 129. lib. 3. ibi: Erat autem facta specialis mentio precedentis testa.

testamenti, & tabellionis, qui de eo rogatus fuerat, vnde  
erañus in claris, quod voluerat derogare illi testamento,  
dicendo non obstante tali testamento, neque opus erat dice-  
re de clausula, dum constabat de mente, & in totum annulla-  
batur testamentum, ac clausula in illis eadem tenentia, in la sine  
est in mentione testamenti conueniebatur in illis clausula.

57 ¶ Simon de Pixer. de interpret. vltimar.  
volunt. lib. 4. dub. 1. num. 73. ibi: Tertio vim specialis  
verborum derogatoriorum, & clausula derogatoria men-  
tionis, habet expressio facta in secundo testamento, vel de  
nominatori, qui scripsit primum testamentum, vel in tunc pa-  
tri de ipso primo testamento, vel alias eius alias qualitas  
te exprimendo.

58 ¶ Menochi. de presump. lib. 4. presump. pr.  
165. num. 18. ibi: Et dicitur quidem specialis derogatio  
quando testator ita dicit non obstante testamento recepto,  
& scripto manu Notarij, & inferius: Et hoc  
maxime procedit quando testator dixisset: non obstante tes-  
tamento manualis notarij conscripto.

59 ¶ Calidia. Mancic. de coniect. vltim. vo-  
lunt. lib. 4. tit. 8. num. 1. ibi: Tertio hæc verba etiam  
habent vim specialis reuocacionis, si testator dixerit: non  
obstante tali testamento manualis notarij conscripto. Et  
infra: Ego vero satis puto specialiter reuocari testamentum  
cum ipsa clausula derogatoria, quando nominatim fecit me-  
tionem de ipso notario, qui illud solum testamentum con-  
scripsit.